Ofício nº 404/2023 – G.P.
Proc. CM nº 8347/2023; 8362/2023;

8366/2023; e 8367/2023.

Santo André, 30 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar, Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos nºs. 182, 183, 184 e 185, de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados, consubstanciando os

correspondentes Projetos de Lei, de iniciativa do Executivo Municipal, aprovados na 76ª Sessão

Ordinária, realizada no dia 28 de novembro do corrente ano:

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
RLOS

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

182/2023 PLC 03/2023
Altera a Lei Complementar nº 01, de 23 de julho de 2021, que dispõe

sobre o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS.

183/2023 52/2023
Afeta parte de área pública à categoria de bem de uso comum do povo

e denomina logradouro público na Vila Curuçá.

184/2023 53/2023
Institui o Plano Municipal de Mobilidade Urbana Sustentável de Santo

André – PlanMob Santo André, e dá outras providências.

185/2023 55/2023
Altera a Lei nº 8.702, de 22 de dezembro de 2004, que dispõe acerca

do Instituto de Previdência de Santo André – IPSA.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003400310038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-30T14:20:36-0300